

| Bezeichnung                                         | Fläche<br>[m²] | Länge<br>[m] | Tiefe<br>[m] | Stück<br>[ - ] | Einheitspreis<br>[EUR] | Gesamtpreis<br>[EUR] |
|-----------------------------------------------------|----------------|--------------|--------------|----------------|------------------------|----------------------|
| Ausbau der vorhandenen Grünflächen                  | 3600           |              | 1            |                | 9,00                   | 45.360               |
| Abholzung der vorhandenen Bäume und Büsche          | 2000           |              |              |                | 10,00                  | 20.000               |
| Abbruch Straße                                      | 5400           |              |              |                | 13,00                  | 70.200               |
| Abbruch Pflaster                                    | 12750          |              |              |                | 8,00                   | 102.000              |
| Einbringung Mutterboden                             | 5100           |              | 1            |                | 12,00                  | 85.680               |
| Bäume                                               |                |              |              | 168            | 750,00                 | 126.000              |
| Grünflächen                                         | 5100           |              |              |                | 38,00                  | 193.800              |
| Straße (Bauklasse III)                              | 5150           |              |              |                | 40,00                  | 205.600              |
| Randsteine (incl. Geh- und Radwege)                 |                | 2000         |              |                | 50,00                  | 100.000              |
| Pflasterflächen (Geh-und Radwege incl. Haltestelle) | 10000          |              |              |                | 45,00                  | 450.000              |
| Straßenbahntrasse                                   |                | 1050         |              |                | 2500,00                | 2.625.000            |
| <b>Gesamt</b>                                       |                |              |              |                |                        | <b>4.023.640</b>     |

| Bezeichnung                                         | Fläche | Länge | Tiefe | Stück | Einheitspreis | Gesamtpreis      |
|-----------------------------------------------------|--------|-------|-------|-------|---------------|------------------|
|                                                     | [m²]   | [m]   | [m]   | [ - ] | [EUR]         | [EUR]            |
| Abholzung der vorhandenen Bäume und Büsche          | 15000  |       |       |       | 10,00         | 150.000          |
| Einbringung Mutterboden                             | 17000  |       | 1,4   |       | 12,00         | 285.600          |
| Bäume                                               | 43     |       |       |       | 750,00        | 32.250           |
| Grünflächen                                         | 17000  |       |       |       | 38,00         | 646.000          |
| Straße (Bauklasse III)                              | 4700   |       |       |       | 40,00         | 188.000          |
| Randsteine (incl. Geh- und Radwege)                 | 2000   |       |       |       | 50,00         | 100.000          |
| Pflasterflächen (Geh-und Radwege incl. Haltestelle) | 6100   |       |       |       | 45,00         | 274.500          |
| Straßenbahntrasse                                   | 450    |       |       |       | 2500,00       | 1.125.000        |
| <b>Gesamt</b>                                       |        |       |       |       |               | <b>3.408.670</b> |